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Uroczystości z okazji rocznicy śmierci mjr. Henryka
Dobrzańskiego Hubala

27.04.2009

26 kwietnia br. w Anielinie odbyły się uroczystości z okazji rocznicy
śmierci mjr. Henryka Dobrzańskiego Hubala.
26 kwietnia br. w Anielinie odbyły się uroczystości z okazji rocznicy śmierci mjr. Henryka
Dobrzańskiego Hubala.

Mszy św. polowej przewodniczył Biskup Polowy Wojska Polskiego gen. dyw. prof. dr hab.
Tadeusz  Płoski.Patronat  nad  obchodami  przyjął  Pan  Prezydent  Ryszard  Kaczorowski.
Honorowy patronat przyjęli również – Biskup Polowy Wojska Polskiego gen. dyw. prof.
Tadeusz Płoski, Ordynariusz Diecezji Radomskiej bp Zygmunt Zimowski oraz Wojewoda
Łódzki Jolanta Chełmińska.
W uroczystościach wzięli udział m.in. Marek Surmacz – przedstawiciel Prezydenta RP
Lecha Kaczyńskiego, Zbigniew Gretka – reprezentant b. Prezydenta RP na Wychodźstwie
Ryszarda  Kaczorowskiego,  senatorzy  i  posłowie  Ziemi  Łódzkiej,  gen.  bryg.  Leszek
Cwojdziński  –  Zastępca Szefa Zarządu Szkolenia Sztabu Generalnego WP, gen.  bryg.
Ireneusz Bartniak – Szef Wojsk Aeromobilnych Dowództwa Wojsk Lądowych i gen. bryg.
Dariusz Wroński – dowódca 25 Brygady Kawalerii Powietrznej a także mjr Mariusz Piętka
Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.
 –  „Pamięć  o  Majorze  Hubalu  i  jego  żołnierzach  jest  narodowym  obowiązkiem”  –
powiedział Biskup Polowy WP w trakcie uroczystości przy Szańcu Hubala. W kazaniu
ukazał chrześcijański wymiar ofiary z życiu złożonej na ołtarzu Ojczyzny:
 – Stając na tej tomaszowskiej ziemi, która zroszona jest potem i krwią polskich bohaterów
– żołnierzy znanych naszej historii, ale również tych którzy znani są tylko naszemu Ojcu
niebieskiemu, przypominają się nam słowa Chrystusa: „Nikt nie ma większej miłości od
tej,  gdy  ktoś  życie  oddaje(…)”.  Oddać życie,  to  dać  czytelny  znak miłości  do  takich
wartości jak: Ojczyzna, Naród, Rodzina. Przelać własną krew, złożyć życie w ofierze, to
nie  podlegające  dyskusji  bohaterstwo,  które  szanuje  każdy  człowiek  we  wszystkich
czasach i w każdym ustroju życia społecznego. Historia uczy, historia wychowuje, ale
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przede  wszystkim historia  zobowiązuje.  Były  i  są  do  dzisiaj  chwile  w  historii,  które
wymagają ofiary, poświęcenia, a nawet złożenia na ołtarzu Ojczyzny własnego życia –
powiedział Ksiądz Biskup.
Biskup  Tadeusz  Płoski  nazwał  majora  Henryka  Hubala  legendą  polskiego  czynu
zbrojnego. Nawiązując do jego śmierci w zasadzce w Anielinie i do nieznanego dotąd
miejsca jego grobu, Kaznodzieja powiedział:  – „Bohaterski major zginął w zasadzce w
Anielinie pod Opocznem 30 kwietnia 1940 roku. Według zachowanych relacji, Niemcy
zmasakrowali jego zwłoki i fotografowali się z nimi jak z trofeum myśliwskim. Następnie
wywieźli je do koszar w Tomaszowie Mazowieckim, gdzie ślad się urywa (…) Stajemy
dzisiaj  w  miejscu  symbolicznym  i  pytamy,  gdzie  jest  grób  oddanego  służbie  naszej
Ojczyźnie śp. mjr. Henryka Dobrzańskiego „Hubala”? My nie wiemy, ale Bóg na niebie wie
(…)”.
Ksiądz  Biskup  podkreślił,  że  ofiara  jaką  złożył  Hubal  i  jego  żołnierze  nie  pozostała
daremną. Pamięć o Majorze Hubalu i jego żołnierzach jest narodowym obowiązkiem, gdyż
żywa  pamięć  jest  podstawą  ciągłości  historii  oraz  wierności  ideałom  narodowym  i
ogólnoludzkim.   –  „Dzięki  tamtym  ofiarom  jesteśmy  dziś  narodem  wolnym,  który  z
nadzieją patrzy w przyszłość” – powiedział.
Pomnik,  przy  którym sprawowana była  Eucharystia,  według  Kaznodziei,  jest  ciągłym
wyzwaniem,  by  swoje  życie  kształtować  w  rzetelności  i  uczciwości  sumienia  i  w
odpowiedzialności za życie biologiczne narodu.
Po Mszy św. Marek Surmacz odczytał posłanie Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego do
uczestników  uroczystości,  zaś  Zbigniew  Gretka  przesłanie  od  b.  Prezydenta  na
Uchodźstwie  Ryszarda  Kaczorowskiego.  Starosta  Powiatu  Opoczyńskiego  Józef  Róg
podziękował uczestnikom uroczystości. Po apelu poległych i salwie honorowej delegacje
złożyły wieńce i wiązanki kwiatów.
 

 

 

Postać Majora jest wciąż żywa w umysłach mieszkańców opoczyńskiego i wiele znaczy dla
świadomości  Narodu  Polskiego.  Wierność  złożonej  przysiędze,  wierność  Polsce,
poświęcenie własnego życia dla podtrzymania ducha Polaków zapisuje postać Hubala na
trwale w świadomości wielu pokoleń. Biskup Polowy Tadeusz Płoski wraz z generałami w
drodze powrotnej z uroczystości nawiedzili w Poświętnym grób kpr. Tomasza Jury, który
zginął 20 kwietnia 2007 roku podczas pełnienia misji pokojowej w Iraku. 
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